
Broj 3 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 3/2021.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 3 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.



Broj 3 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o pristupanju izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Općine Jablanica za 
period 2016.-2025.g 5

2. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta- Proračuna Općine Jablanica 
za 2020.godinu 7

3. Odluka o raspodjeli sredstava iz stavke „ Transfer za mlade“ Budžeta – Proračuna 
Općine Jablanica za 2021.god 7

4. Odluka o razrješenju članova Općinske izborne komisije 9

5. Odluka o  imenovanju članova OIK 9

6. Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture općine Jablanica za 
2021.g. 10

7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o stanju imovine općine Jablanica 12

8. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica za 
2020.godinu 13

9. Zaključak  o ( ne) usvajanju komisija OV-a 13

10. 
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog načelnika i službi u Općini 
Jablanica za 2020.godinu sa Izvještajem o radu inspektora za 2020.godinu i 
Izvještajem o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica  za 2020. godinu

14

11. Zaključak o prihavatanju Izvještaja o radu Općinskog javnog pravobranilaštva 
Jablanica za period 01.01. do 31.12.2020. godinu 15

12. 
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centra za socijalni rad  i Izvještaja o radu 
Upravnog odbora za 2020. godinu i prihvatanju Programa rada JU Centra za socijalni 
rad za 2021.godine  

15

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JZU Doma zdravlja Jablanica i Izvještaja o 
radu Upravnog odbora za 2020.godinu 16

14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „ RTV Jablanica” i Izvještaja o radu 
Nadzornog odbora za 2020.godinu 16

15. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Muzej „ Bitka za ranjenike na Neretvi” 
Jablanica i Izvještaja o radu Upravnog odbora za 2020. godinu  16

16. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU „ Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica 
i Izvještaja o radu Upravnog odbora za 2020. godinu  17

17. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Sportskog saveza Jablanica za 2020.godinu 17

18. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „ Sportski centar Jablanica” d.o.o. Jablanica, 
Radne grupe OV-a i Nadzornog odbora za 2020.godinu 18

19. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Školskog odbora JU OŠ „ Suljo Čilić” 
Jablanica za 2020.godinu 18

20. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Upravnog odbora JU dječije obdanište „ 
Pčelica” za 2020.godinu 19

21. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica 
za 2020.godinu 19



Broj 3 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

22. Odluka o davanju na privremeno upravljanje i održavanje Gravitacionog vodovoda 
Šanica 20

23. Odluka o davanju na privremeno korištenje komunalne opreme 21

24. Odluka o načinu i uslovim prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem 
gradskom području 23

25. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluku o načinu korištenja poslovnih prostorija 24

26. Odluka o načinu korištenja poslovnih prostorija 24

27. Zaključak o usvajanju Incijative vijećnika Idriza Čilića 25

28. Zaključak u vezi Odbora povjerilaca JKP „Jablanica” d.d.-u stečaju 25

29.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o općinskom štabu civilne zaštite 26

30. Rješenje o postavljenju komandata, načelnika i članova Općinskog štaba civilne 
zaštite Jablanica 27

31. Odluka o odobrenju naziva Općine Jablanica 28



Broj 3 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

 Na osnovu člana 23. i člana 45. Zakona o prostornom uređenju (Službene novine Hercegovačko-
neretvanskog kantona“ broj: 4/04, 4/14), člana 8. Zakona o principima lokalne smouprave FBiH („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06) i člana 18. Statuta Statuta općine Jablanica („Službeni 
glasnik općine Jablanica“, broj 2/09,8/16 i 2/20) Općinsko vijeće Jablanica na 5. sjednici održanoj dana 
31.03.2021. godine,  d o n i j e l o    j e

ODLUKA
O PRISTUPANJU IZRADI  IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA OPĆINE JABLANICA 

ZA PERIOD 2016-2025. GODINA

I  Uvodne odredbe

Član 1.
 Donosi se Odluka o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Općine Jablanica za period 2016.-
2025. godina („Službeni glasnik Općine Jablanica“, 4/16). – u daljem tekstu: Izmjene i dopune PP-a.

II  Pravna osnova i razlozi za izradu izmjena i dopuna PP-a 

Član 2.
 (1) Postupak izrade i donošenja izmjena i dopuna  PP-a pokreće se i provodi odgovarajućom primjenom 
odredbi Zakona o prostornom uređenju HNK i Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih 
dokumenata (“Sl. Novine F BiH”, broj 63/04, 50/07 i 84/10).
 (2) Razlog izmjena i dopuna  PP-a primarno je usaglašavanje sa Prostornim planom HNK 
(Hercegovačko-neretvanskog kantona), te proširenje i analiza postojećih obuhvata privrednih zona, provjera 
zaštitnih koridora, saobraćajnih rješenja, usklađivanje sa odlukama i zaključcima viših nivoa zakonodavne 
vlasti, te zahtjevima potencijalnih korisnika prostora.

III  Granice područja na kojem se Izmjene i dopune PP-a vrše 

Član 3.
 Izmjene PP-a rade se u obuhvatu PP-a definisan Odlukom o pristupanju izradi Prostornog plana Općine 
Jablanica 2016-2025. 

IV  Vremenski period na koji se izmjene i dopune PP-a   

Član 4.
Izmjenenama i dopunama  PP-a produžiće se period važenja Prostornog plana Općine Jablanica za 

period 2016.-2025. 
Period važenja Prostornog plana Općine Jablanica za period 2016.-2025. produžiti će se za period od 

10 ( deset ) godina od dana donošenja izmjena i dopuna PP-a.

V  Smjernice za izradu izmjena i dopuna PP-a

Član 5.
(1) Smjernice za izradu predstavljaju jednu od polaznih osnova za izradu plana na osnovu Zakona o 

prostornom uređenju HNK i Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih dokumenata (“Sl. Novine 
F BiH”, broj 63/04, 50/07 i 84/10).

(2) Smjernice su: 
- Usklađivanje sa Prostornim planom HNK,
- Analizirati mogućnost proširenja obuhvata privrednih i turističkih zona;
- Modernizacija, optimizacija i ubrzanje cestovnog prometa kroz općinu Jablanica, sa osiguranjem 

najpovoljnijeg priključka na trasu Autoceste koridora Vc, prema Zaključku Doma naroda parlamenta FBIH, 
kao i drugih saobraćajnih rješenja gradskih i lokalnih puteva.



Broj 3 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

- Preispitati mogućnost dalje gradnje MHE na rijeci Doljanka, te ispitati dodatno iskorištavanje vjetro 
potencijala i sunca za proizvodnju električne energije;

- Izvršiti analizu Prostornog plana sa izmjenama zakonskih i podzakonskih akata;
- Usklađivanje tekstualnog dijela Prostornog plana sa grafičkim dijelom, te prečišćavanje istog od 

eventualnih zaostalih grešaka.
- Produženja roka važenja PP za naredni desetogodišnji period od dana usvajanja.
- Usaglašavanje Odluke o provođenju PP.

VI Podloge potrebne za izradu izmjena i dopuna PP-a

Član 6.
(1) Za izradu Izmjena i dopuna PP-a bit će korišteni dostupni podaci i podloge korišteni za izradu 

Prostornog plana Općine Jablanica za period 2016.-2025. godina.
(2) Osim navedenog u izradi Izmjena i dopuna PP-a koristit će se raspoloživa dokumentacija, zahtjevi, 

podaci koje će iz svog područja djelovanja dostaviti tijela i osobe određene posebnim propisima, te drugi 
učesnici u izradi izmjena i dopuna PP-a.

VII Rok izrade Plana

Član 7
Krajnji rok za izradu Izmjena i dopuna PP-a je jedna godina od dana objavljivanja Prostornog plana 

HNK.
Sredstva za izradu Izmjena i dopuna PP-a obezbijediti će Općina Jablanica u budžetu općine Jablanica. 

VIII Nosilac pripreme i Nosilac izrade za izradu Izmjena i dopuna PP-a

Član 8.
(1) Nosilac pripreme za izradu Izmjena i dopuna PP-a je Služba za prostorno uređenje, građenje, zaštitu 

okoline i stambeno-komunalne poslove. 
(2) Nosilac izrade Izmjena i dopuna PP-a biće izabran nakon provedenog postupka javne nabavke u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14).
(3) Nosilac pripreme je dužan u roku 10 dana od usvajanja ove Odluke za Izmjene i dopune PP Jablanica 

izraditi plan i program aktivnosti sa programom uključivanja javnosti. 

IX Javna rasprava i donošenje Plana

Član 9.
(1) Nosilac pripreme za izradu dokumenta prostornog uređenja utvrđuje Prednacrt izmjena i dopuna 

PP-a i dostavlja ga Općinskom vijeću na usvajanje.
(2) O usvojenom Nacrtu Izmjena i dopuna PP-a sprovest će se javna rasprava u trajanju od najmanje 

30 dana.

Član 10.
(1) Na osnovu rezultata javne rasprave i stava o izmjenama i dopunama PP-a, Nosilac pripreme 

dokumenta utvrđuje Prijedlog Plana i podnosi ga Općinskom vijeću  na donošenje.
(2) Uz pripremljeni Prijedlog Izmjena i dopuna PP-a, Nosilac pripreme za izradu dužan je Općinskom 

vijeću dostaviti uz obrazloženje i sve prijedloge i mišljenja prikupljena u toku javne rasprave na Nacrt koja 
nisu mogla biti usvojena.

Član 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica“.



Broj 3 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-1/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana 96. i 97. a shodno članu 101. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene novine 
F BiH”, broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15 102/15,104/16,5/18,11/19 i 99/19), člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH (Sl. Novine F BiH broj 49/06 i 51/09), te člana 18. i 22. Statuta općine Jablanica 
(“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09,8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 5. sjednici održanoj 
dana  31.03.2021. godine,  d o n i j e l o   je 

ZAKLJUČAK

Član 1.
 Nije usvojen Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2020. godinu.

Član 2.
 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2020. godinu 
broj:01-11-550/2021. 

Član 3.
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-3/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

 Na osnovu člana 14. Zakona o mladima FBiH (Sl.novine FBiH broj: 36/10), člana 18. Statuta Općine 
Jablanica  («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 22. stav 4. Odluke o izvršenju 
Budžeta-Proračuna općine Jablanica za 2021. godinu («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/21), 
Općinsko vijeće na svojoj 5. sjednici, održanoj dana  31.03 2021. godine,   d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o raspodjeli sredstava  iz stavke „Transfer za mlade“  Budžeta – Proračuna

Općine Jablanica za 2021. godinu 

Član 1.
Ovom odlukom utvrđuje se visina, namjena, način pravdanja kao i način raspodjele sredstava članicama 

Vijeća mladih općine Jablanica iz stavke „Transfer za mlade“ Budžeta općine Jablanica  za 2021. godinu.

Član 2.
Vijeće mladih općine Jablanica dužno je  prethodno sačiniti internu Odluku o raspodjeli sredstava iz 

stavke „Transfer za mlade“ Budžeta – Proračuna općine Jablanica za 2021. godinu u skladu sa odobrenim 
budžetskim sredstvima i Statutom Vijeća mladih općine Jablanica.



Broj 3 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Član 3.
Sredstva iz prethodnog člana će se uplaćivati u akontativnim mjesečnim tranšama u tekućoj godini na 

račun Vijeća mladih općine Jablanica .

Na osnovu interne Odluku o raspodjeli sredstava iz stavke „Transfer za mlade“ Budžeta – Proračuna 
Općine Jablanica za 2021. godinu, odobravaju se sredstva  organizacijama članicama Vijeća mladih općine 
Jablanica  u ukupnom iznosu 20.000,00 KM i to:

R.br. Naziv omladinskog udruženja Jedinica Broj mjeseci UKUPNO
1. Vijeće mladih općine Jablanica Mjesec 12 7.085,32KM
2. OKC „Urban Art“ Jablanica Mjesec 12 3.772,20 KM
3. Omladinska organizacija 

„Prenj“ Jablanica Mjesec 12    308,80 KM

4. Škola gitare „Galeb“ Mjesec 12 494,80 KM
5. O.K. „Pod istim suncem“ 

Jablanica Mjesec 12 8.338,88 KM

20.000,00 KM

Predsjednik Vijeća mladih općine Jablanica zadužen je za pravovremeni bankovni transfer sredstava 
svakoj organizaciji prema planu troškova utvrđenih internom Odlukom.
 

Član 4.
Sredstva iz člana 3. ove Odluke obezbjeđena su u Budžetu – Proračunu Općine Jablanica za 2021. 

godinu na poziciji Tekući transferi neprofitnim organizacijama (analitika konta 614300)-Transfer za mlade.

Član 5.
Zadužuju se nadležne službe Općine Jablanica za praćenje i realizaciju transfera sredstava odobrenih 

za poziciju Transfer za mlade, a u skladu sa raspoloživim sredstvima u Budžetu – Proračunu Općine Jablanica 
za 2021. godinu.

Sredstva predviđena ovom Odlukom doznačavaju se Vijeću mladih uz obavezu da Predsjednik Vijeće 
mladih za svaki prethodni mjesec nadležnoj službenoj osobi zaduženoj za pitanja mladih dostavi dokaze o 
svim troškovima, zajedno sa kopijama računa za svaku stavku prema planu troškova iz interne odluke Odluke 
o raspodjeli sredstava Vijeća mladih broj: 336-03/21 od 18.03.2021.  godine.

Općinska služba može vršiti usklađivanje iznosa sredstava u skladu sa izvještajem o pravdanju 
sredstava koji podnosi Predsjednik Vijeća mladih.

Član 6.
Vijeće mladih općine Jablanica se obavezuje da podnese finansijski izvještaj o ukupnom utrošku 

sredstava nadležnoj službi iz budžetske stavke Transfer za mlade za 2021. godinu. 

Član 7.
       Ova odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-4/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***



Broj 3 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Na osnovu člana  2.4, 2.12, i 2.14 i 2.15 Izbornog zakona BiH («Službeni glasnik BiH», broj: 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 33/08, 37/08, 32/10 18/13, 
7/14, 31/16 i 41/20) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 5. sjednici održanoj 31.03.2021. godine, donijelo je 

O  D  L  U  K  U
o razrješenju članova Općinske izborne komisije Jablanica 

I
Sedin Lepara, razrješava se dužnosti zamjenskog  člana Općinske izborne komisije Jablanica.
Ćavar Mate, razrješava se dužnosti člana Općinske izborne komisije Jablanica, zbog isteka mandatnog 

perioda od sedam (7) godina.
Larisa Nuhić, razrješava se dužnosti člana Općinske izborne komisije Jablanica, zbog isteka mandatnog 

perioda od sedam (7) godina.

II
 Ova Odluka će se dostaviti Centralnoj izbornoj komisiji BiH radi davanja saglasnosti.
 

III 
 Ova Odluka  objavit će se u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

***

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-5/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana  2.4, 2.12, i 2.14 i 2.15 Izbornog zakona BiH («Službeni glasnik BiH», broj: 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 33/08, 37/08, 32/10 18/13, 
7/14, 31/16 i 41/20) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 5. sjednici održanoj 31.03.2021. godine, donijelo je 

O  D  L  U  K  U
o imenovanju članova Općinske izborne komisije Jablanica 

I
Sedin Lepara, iz Jablanice imenuje se za člana Općinske izborne komisije Jablanica.
Larisa Nuhić, iz Jablanice  imenuje se za člana  Općinske izborne komisije Jablanica.
Goran Ćavar, iz Jablanice  imenuje se za člana  Općinske izborne komisije Jablanica.

II 
 Mandat imenovanih članova Općinske izborne komisije Jablanica je 7 (sedam) godina, računajući od 
dana davanja saglasnosti na imenovanje od strane Centralne izborne komisije BiH.

III 
 Ova Odluka će se dostaviti Centralnoj izbornoj komisiji BiH radi davanja saglasnosti.



Broj 3 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

IV
 Ova Odluka  objavit će se u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-6/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana 54. stav 1. tačka a) Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine 
Hercegovačko-neretvanskog kantona“ broj 4/16) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine 
Jablanica”, broj 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 30. Odluke o komunalnim djelatnostima (“Službeni glasnik općine 
Jablanica”, broj 4/18),  Općinsko vijeće na 5.  sjednici održanoj dana 31. 03.2021. godine,  donijelo je:

PROGRAM
izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture općine Jablanica za 2021. godinu

Član 1.
(1) Ovim programom se utvrđuju planirane aktivnosti na izgradnji komunalnih objekata na području 

općine Jablanice za 2021. godinu. Pod pojmom izgradnje komunalnih objekata podrazumijeva se izgradnja 
novih, rekonstrukcija i održavanje (osim redovnog održavanja) postojećih komunalnih objekata, uključujući i 
komunalnu infrastrukturu.

(2) Izgradnja, održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture smatra se komunalnom 
djelatnošću i od javnog je interesa, a obavljaju se kao javne službe.

(3) Komunalnim objektima i uređajima u smislu ovog Programa smataju se:
a) Javne saobraćajne površine u naselju (gradske ulice sa drugim nekategorisanim cestama u 

naseljima, zajedno sa pripadajućim objektima, saobraćajnom signalizacijom, odvodnim kanalima, rigolima, 
javnom uličnom rasvjetom parkinzima, dvorištima, trgovima, javnim garažama, mostovima, propustima, 
prelazima i sl.), 

b) zelene površine (parkovske površine),
c) objekti za snabdijevanje naselja i stanovništva vodom za piće,
d) objekti za snadbijevanje industrijskom vodom gradskog područja, okolnih naselja, stanovništva i 

industrijskih zona
e) objekti za prečišćavanje i odvodnju otpadnih voda,
f) objekti za odvodnju atmosferskih voda iz naselja,
g) objekti za deponovanje otpadaka,
h) željeznička i autobuska stanica i stajališta
i) javna kupališta, česme i bunari, septičke jame,
j) dječija igrališta,
k) tržnice i pijaca,
l) Deponije (uključujući javne  radove na sanaciji divljih deponija),
m) Spomen obilježja i groblja.

Član 2.
Tabelarnim prikazom određuju se sljedeći projekti izgradnje komunalne infrastrukture na području 

općine Jablanica za 2021. godinu:



Broj 3 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Rb. NAZIV PROJEKTA SREDSTVA U KM
1. VODOVODNA I KANALIZACIONA MREŽA I UREĐAJI ZA 

PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA
1. Rekonstrukcija i proširenje vodovodne i kanalizacione mreže. 25.000,00
2. Sanacija kvarova na lokalnim vodovodima 15.000,00
3. Obezbjeđenje  industrijske vode za poslovne zone Donja Jablanica 10.000,00
4. Održavanje uređaja za prečišćavanje otpadnih voda Ostrožac, D.Paprasko 15.000,00
5. Rekonstrukcija lokalnih vodovoda (Slatina, Doljani i Zlate) 25.000,00
6. Rekonstrukcija vodovodne i kanalizacione mreže gradski vodovod i šire - 
(Gornje i Donje Papratsko i Košćan)

25.000,00

7. Rekonstrukcija vodovoda Donje paprasko 100.000,00
8. Rekonstrukcija gradskog vodovoda – Gornja Kolonija 200.000,00
Ukupno: 415.000,00

2. GRADSKE ULICE SA PARKINZIMA
1. Izgradnja i asfaltiranje pristupa zgradi  socijalnog stanovanja i asfatiranje puta 
za Trokuće           

50.000,00

2. Uređenje puta u naselju Doljanka – iza zgrade Stare opštine 30.000,00
Ukupno : 80.000,00

3. NEKATEGORISANE CESTE I CESTE U NASELJIMA 
1. Uređenje puteva u MZ Doljani. 15.000,00
2. Uređenje puteva u MZ Risovac. 15.000,00
3. Uređenje puteva u mjesnim zajednicama. 25.000,00
4. Uređenje puteva u MZ Mirke. 10.000,00
5. Uređenje i sanacija puteva u MZ Ostrožac. 15.000,00
6. Uređenje puteva u MZ Donja Jablanica – put prema polju. 10.000,00
7.Uređenje puta u podružnici Krstac. 40.000,00
8. Zaštita škarpe lokalne saobraćajnice - Lug 6.000,00
Ukupno : 136.000,00

4. DRUGI JAVNI KOMUNALNI OBJEKTI , UREĐAJI  I DRUGI RADOVI 
NA KOMUNALNIM OBJEKTIMA (izgradnja dvorišta, trgova, dječija 
igrališta, parkinzi, parkovske površine, drvoredi, autobuska stajališta, oprema za 
odlaganje otpada, javna kupališta, česme i fontane, spomen obilježja i sl.)
Finans. izgradnje poslovnih zona-projektovanje, uređenje lokacije 20.000,00
1. Trg Alije Izetbegovića. 120.000,00
2. Izgradnja Trga oslobođenja faza I. 60.000,00
3. Uređenje dvorišta i parkirališta u MZ Jablanica II i drugo. 50.000,00
4.Uređenje trotoara, parking prostora  i dvorišta 30.000,00
5. Rekonstrukcija i uspostava novih drvoreda u gradu 5.000,00
6. Nabavka podzemnih kontejnera i opreme-sufinansiranje sa uređenjem 54.000,00
7. Sanacija divljih deponija na području općine. 7.000,00
8. Uređenje plaža na području Jablaničkog jezera, korito rijeke Neretve, Šanice i 
druge plaže. 7.000,00
9. Nabavka i radovi na obilježavanju naseljenih mjesta i ulica. 10.000,00
10. Izgradnja i rekonstrukcija  sportskih i dječijih igrališta 4.000,00
Ukupno: 360.000,00

5. JAVNA RASVJETA
1. Proširenje javne rasvjete na hidroakumulacionom području 15.000,00
Ukupno: 15.000,00

6. GROBLJA I DRUGI SPOMENICI
1. Izgradnja gradske mrtvačnice – projektovanje. 7.000,00
2. Uređenje kulturno-historijskog lokaliteta Lokve 20.000,00
Ukupno: 27.000,00
UKUPNO SVEGA U KM: 1.033.000,00



Broj 3 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Član 3.
Sredstva za realizaciju izgradnje objekata i infrastrukture iz ovog Programa obezbijeđuju se iz:
a) Cijene komunalne usluge (ukoliko komunalna infrastruktura služi individualnoj komunalnoj 

potrošnji),
b) Komunalne naknade (ukoliko komunalna infrastruktura koristi zajedničkoj komunalnoj potrošnji),
c) Naknade za uređenje građevinskog zemljišta (za komunalnu infrastrukturu i individualne i 

zajedničke komunalne potrošnje),
d) Budžeta općine (subvencije, kapitalni projekti i dr. za komunalnu infrastrukturu i individualne i 

zajedničke komunalne potrošnje),
e) Donacije,
f) Drugih izvora utvrđenim posebnim propisima.

Član 4.
(1) Vrijednost pojedinih radova ovog Programa je orijentaciona i utvrđena je na temelju procjenjenih 

količina i prosječnih cijena građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Jablanica
(2) Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova 

koji sadrže, ovisno o uslovima, rješavanje imovinskih odnosa, projektovanje, nadzor, izvođenje radova i ostale 
prateće troškove.

Član 5.
(1) Provedba ovog Programa planirana je u skladu s nadležnostima utvrđenim zakonskom regulativom 

i usvojenim aktima i dokumentima  općine Jablanica.
(2) Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavku opreme iz ovog Programa planira, 

prati i koordinira Služba za upravu za prostorno utređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunalne 
poslove, te druge nadležne službe svaka u okviru svojih nadležnosti. 

(2) Realizacija radova po ovom Programu obavljat će se sukcesivno, u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama BiH, Zakonom o komunalnim djeltnostima HNK i ostalom važećom zakonskom regulativom.

(4) Ukoliko se tokom realizacije Programa opravdano pojavi potreba za gradnjom objekata  koji 
nisu predviđeni Programom, o njihovoj realizaciji posebnu odluku donosit će Općinsko vijeće na prijedlog 
Općinskog načelnika.

Član 6.
Ovaj Program stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine Jablanica.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-7/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,   d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o stanju imovine Općine Jablanica.

II
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj Općinskog načelnika o stanju imovine Općine Jablanica 

broj:01-05-594/20 od 11.03.2020.g.



Broj 3 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-8/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Nije usvojen Izvještaj o radu Općinskog  vijeća Jablanica za 2020.godinu, broj:02-04-552/21 od 
10.03.2021.godine.

II
 Sastani dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Jablanica“. 

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-9/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g, d o n i j e l o   j e  
 

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvajaju  se Izvještaji komisija Općinskog vijeća Jablanica za 2020.godinu i to kako slijedi:
•	 Komisija za izbor, imenovanja i mandatno-imunitetska pitanja,
•	 Komisije za statutarna pitanja i propise,
•	 Komisije za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija,
•	 Općinske izborne komisije Jablanica,
•	 Komisije za legalizaciju,
•	 Žalbene komisije Općinskog vijeća, 
•	 Komisije za stipendije,
•	 Komisije za nadzor realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica,



Broj 3 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

II
Nisu usvojeni Izvještaji komisija Općinskog vijeća Jablanica za 2020.godinu i to kako slijedi:
•	 Komisije za prostorno uređenje i ekologiju,
•	 Komisije za ljudska prava, boračka i socijalna pitanja i predstavke građana,
•	 Komisije za budžet i društveni nadzor,
•	 Etičke komisije časti,
•	 Komisije za mjesne zajednice, pitanja mladih i saradnju,
•	 Komisije za javna priznanja,
•	 Komisije za kredite općine Jablanica,
•	 Vijeća za implementaciju

III
 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji Komisija iz tačke I i II.

IV
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-10/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu Općinskog načelnika i službi u Općini Jablanica za 2020. godinu, broj:01-36-
2646-1/20 od 15.12.2020.godine sa Izvještajima o radu inspektora za 2020.godinu i Izvještajima o upravnom 
rješavanju u Službama Općine Jablanica za 2020.godinu.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  su Izvještaji  iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-11/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***



Broj 3 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Prihvata se Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva Jablanica za period 01.01.2020.do 
31.12.2020. godinu, broj:Jp-6/21-1 od 16.03.2021.godine.  

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz prethodne tačke.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-12/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,   d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu  i finansijskom poslovanju JU Centar za socijalni rad Jablanica za 2020 
godinu i Izvještaj o radu  Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Jablanica za 2020. godinu.
 Prihvata se Program rada JU Centar za socijalni rad za 2021. godinu.
 

II
Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji i Program iz tačke I zaprimljeni pod broj: 02-02-561/21.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-13/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***



Broj 3 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2020.g.
Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava (zaprimljeni pod brojem: 02-02-544/21).

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-14/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I 
Usvaja se Izvještaj o radu  JP “RTV Jablanica” Jablanica i Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2020.g. 
Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava  (zaprimljeni pod brojem: 02-02-315/21).

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-15/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,  d o n i j e l o   j e  
  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica i Izvještaj o radu 

Upravnog odbora za 2020. godinu.



Broj 3 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava  (zaprimljeni pod brojem: 02-02-314/21).

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».  

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-16/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu JU „ Dom za stara i iznemogla lica “ Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog 

odbora za 2020. godinu.
Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava  (zaprimljeni pod brojem: 02-02-563/21).

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».    

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-18/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,   d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Sportskog saveza općine Jablanica za 2020.godinu
 

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj  Sportskog saveza općine Jablanica br: 06/21 od 10.03.2021.
godine.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                         



Broj 3 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-20/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,   d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaji  o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o., Radne grupe OV-a i Nadzornog 
odbora za 2020. godinu
 

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz tačke I zaprimljeni pod broj: 02-02-568/21.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.». 

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-17/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,   d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu Školskog odbora JU Osnovna  škola “Suljo Čilić” za 2020.g. Jablanica 

broj:01-40-51-38/21 od 26.01.2021.godine.
  

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz tačke I. 

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      



Broj 3 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-25/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,   d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu. Upravnog odbora JU dječije obdanište “Pčelica” za 2020.g Jablanica 

broj:63-1/21 od 15.03.2021.godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz tačke I. 

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-26/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021.g,   d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu Školskog odbora JU Srednja  škola Jablanica  za 2020.g - broj:01-40-80/21 

od 16.03.2021.godine.
  

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz tačke I. 

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».                                      



Broj 3 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-27/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
F BiH“, broj: 49/06), člana 11. stav 2. Zakona o komunalnoj djelatnosti HNK („Službene novine HNK“ broj 
4/16) i  članova  11. stav 1. tačka 7.,  11. i 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 5. sjednici održanoj 31.03.2021. godine, donijelo 
je 

O D L U K U
o davanju na privremeno upravljanje i održavanje Gravitacionog vodovoda „Šanica“

I
Općinsko vijeće Jablanica, vodne objekte – vodozahvat i glavni cjevovod „Šanica“ (gravitacioni 

vodovod „Šanica“) zajedno sa pripadajućim uređajima, koji služe za potrebe vodosnadbijevanja a koji su 
vlasništvo Općine Jablanica, daje na privremeno upravljanje i održavanje, bez naknade, Javnom komunalnom 
preduzeću „Jablanica“ DD u stečaju Jablanica. 

Prema početnoj knjigovodstvenoj evidenciji nabavna vrijednost vodnih objekata koji se prenose na 
upravljanje i održavanje iznosi 2.476.732,05 KM. 

II
 U vodne objekte gradskog gravitacionog vodovoda ‘’Šanica’’ u smislu tačke I ove Odluke spadaju: 
1. Vodozahvat br.1. i vodozahvat br. 2; 
2. Sabirna građevina (dimenzija 7,5m x 6,35m); 
3. Hlorna stanica sa opremom za hlorisanje;
4. Cjevovod promjera 400mm na potezu od izvorišta Šanica do spoja na stari tok vodovoda u Donjoj 

Jablanici. 

III
Javno komunalno preduzeće „Jablanica“ DD u stečaju Jablanica preuzima na privremeno upravljanje i 

održavanje od Općine Jablanica, vodne objekte iz člana II ove Odluke za period 2021- 2024. godina, zaključno 
sa 31.12.2024. godine. 

Javno komunalno preduzeće „Jablanica“ d.d. Jablanica je dužno objekte iz člana II ove Odluke vratiti 
u posjed Općini Jablanica u roku od 30 dana od dana dostavljanja pismenog zahtjeva. 

IV
Javno komunalno preduzeće „Jablanica“ DD u stečaju Jablanica sa objektima iz člana II ove Odluke 

dužno je postupati u skladu sa pažnjom dobrog domaćina, odnosno koristiti ih u skladu sa opštim i tehničkim 
pravilima koja se primjenjuju na takve vrste objekata, a posebno će o svom trošku vršiti redovno tekuće 
održavanje predmetnih vodnih objekata i vršiti obračun amortizacije za povjerene objekte i uređaje. 

V
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica zaključi ugovor o korištenju objekata iz 

člana II ove Odluke kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između Općine Jablanica i Javnog komunalnog 
preduzeća „Jablanica“ DD u stečaju Jablanica.



Broj 3 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

VI
Ovom Odlukom zamjenjuju se Odluka Općinskog vijeća Jablanica o privremenom davanju na 

upravljanje i održavanje Gravitacionog vodovoda „Šanica“, broj: 02-02-2535-8/17-XII od 26.10.2017. godine.

VII
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica”.                            

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-21/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
F BiH“, broj: 49/06), člana 11. stav 2. Zakona o komunalnoj djelatnosti HNK („Službene novine HNK“ broj 
4/16) i  članova  11. stav 1. tačka 7.,  11. i 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 5. sjednici održanoj 31.03.2021. godine, donijelo 
je 

O D L U K U 
o davanju na privremeno upravljanje i održavanje komunalne opreme

I
Općinsko vijeće Jablanica, u svrhu realizacije plana upravljanja otpadom Općine Jablanica, 

sa neposrednim ciljem da se proširi teritorija i poveća broj domaćinstava obuhvaćenih organizovanim 
prikupljanjem otpada u općini, daje na privremeno upravljanje i održavanje JKP ‘’Jablanica’’ DD u stečaju 
Jablanica bez naknade sljedeću komunalnu opremu:

A) Oprema nabavljena 2014. i 2016. godine početne knjigovodstvene nabavne vrijednosti u ukupnom 
iznosu od 

      490,330,68 KM i to:
1. Reciklažno dvorište od ukupno 480 m2 u Jablanici, zajedno sa materijalom za nadstrešicu i tablom
2. Presa za horizontalnu ambalažu (eng.Baling presses-horizontal), tip TEHNIX HPB-25 za reciklažu 

kartona, papira, PET ambalaže, plastike, plastičnog najlona, drvenih sanduka, otpada od metala i aluminijuma, 
limenki, iskorištenih frižidera i kuhinja, iskorištene kompjuterske opreme itd.

3. Zatvoreni kontejner za karton, papir, drvo i metal obima 5 m3 - 1 kom. 
4. Otvoreni kontejner za papir obima 5 m3 - 2 kom. 
5. Zatvoreni kontejner obima 5 m3 - 3 kom. 
6. Kamion IVECO DAILY50 C 15 sa kabinom i trospratnom kipom 
7. Viljuškar TOYOTA, model HWE100
8. Vaga za vaganje presovane ambalaže dimenzija 1200x1200 mm 
9. Vatrogasni aparat za kamion: P6 6 kg, ABC prah
10. Vatrogasni aparat CO2 za električni ormar 
11. Vatrogasni aparat za ambalažnu presu S9 HCE 
12. Ormar za svlačionicu: metalni, sa 3 prostora za 3 osobe 
13. Klupa za svlačionicu 
14. Stol za kancelariju 
15. Stolica za kancelariju 
16. Ormarić za ured-ladičar 
17. Otvorena polica od iverala 
18. PC notebook; HP 650 B980 



Broj 3 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

19. Printer, scaner, copie, fax: HP OJ 6500 CN555A MFP
20. Kamion –autosmećar sa potisnom pločom RESOR PPF 22 m3 za prikupljanje otpada kapaciteta 9 

tona na šasiji IVECO STRALIS AD 260S31 Y/TN; 
21. Kontejner 5 m3 .....................................................................................................22 komada; 
22. Komunalni cinčani kontejner 1,1 m3 (plavi poklopac) .........................................10 komada; 
23. Komunalni cinčani kontejner 1,1 m3 (žuti poklopac) ...........................................10 komada; 
24. Komunalni cinčani kontejner 1,1 m3 ..................................................................157 komada.
B)    Oprema nabavljena 2020.godine i to:
1. Podzemni kontejner za komunalni otpad postavljen u ulici Pere Bilića do br.43. vrijednosti 

30.303,00 KM
2. kontejneri za selektivno odlaganje otpada ukupne nabavne vrijednosti 4.212,00 KM...........kom 6

II
Javno komunalno preduzeće ‘’Jablanica’’ DD u stečaju Jablanica preuzima na privremeno upravljanje 

i održavanje od Općine Jablanica, komunalnu opremu iz člana I ove Odluke na period 2021. do 2024. godina, 
zaključno sa 31.12.2024. godine. 

Javno komunalno preduzeće ‘’Jablanica’’ DD u stečaju Jablanica je dužno opremu iz člana I ove 
Odluke vratiti u posjed Općine Jablanica u roku od 30 dana od dana dostavljanja pismenog zahtjeva. 

III
Javno komunalno preduzeće „Jablanica“ DD u stečaju Jablanica sa opremom iz člana I ove Odluke 

dužno je postupati u skladu sa pažnjom dobrog domaćina, odnosno koristiti ih u skladu sa opštim i tehničkim 
pravilima koja se primjenjuju na takvu vrstu opreme, a posebno će o svom trošku vršiti redovno tekuće 
održavanje predmetne komunalne opreme i sredstava. 

IV
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica zaključi ugovor o korištenju opreme iz 

tačke I ove Odluke kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između Općine Jablanica i Javnog komunalnog 
preduzeća „Jablanica“ DD u stečaju Jablanica.

V
Ovom Odlukom zamjenjuju se Odluke Općinskog vijeća Jablanica o privremenom davanju na 

upravljanje i održavanje komunalne opreme, broj: 02-02-2535-9-/17 XII od 26.10.2017. godine.

VI
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-22/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363. 
stav 3. tačka 5. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), 
člana 4. stav 1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine 
broj:17/14), člana 28. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 14/19) i 



Broj 3 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko vijeće 
Jablanica, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021. godine, donosi

O D L U K U
o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem gradskom području općine 

Jablanica, ulica Pere Bilića

Član 1.
Odobrava se prodaja neposrednom pogodbom neizgrađenog građevinskog zemljišta Medžlisu islamske 

zajednice Jablanica, radi oblikovanja građevinske čestice u užem gradskom području općine Jablanica, u ulici 
Pere Bilića, vlasništvo Općina Jablanica sa dijelom 1/1, upisanog u zemljišno-knjižni uložak broj: 215 K.O. 
Jablanica, označenog kao:

- k.č. broj 817 zvana „Padina” u naravi pašnjak 4. klase, površine 70 m2.

Član 2.
Kupoprodajna cijena 1 m2 građevinskog zemljišta iz člana 1. ove Odluke utvrđena je vještačenjem 

od strane stalnog sudskog vještaka građevinske struke, i ista iznosi 37,07 KM/m2 (trideset sedam i 7/100 
konvertibilnih maraka/m2) tako da za površinu od 70 m2 kupoprodajna cijena iznosi 2.595,00 KM  (dvijehiljade 
petstotina i devedesetpet konvertibilnih maraka).

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen kupoprodajni 

ugovor po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog javnog pravobranilaštva, sa ovlaštenim  predstavnikom 
Medžlisa islamske zajednice Jablanica, kao i da poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano za prodaju 
nekretnine iz člana 1. ove Odluke i o svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 4.
Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine iz člana 2. ove Odluke kupac je obavezan  uplatiti  u 

roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora iz člana 3. ove Odluke na račun Općine Jablanica broj: 
1604600146835195, vrsta prihoda 722431, šifra općine 041, otvoren kod Vakufska banka d.d. Sarajevo, 
poslovnica Jablanica. 

Član 5.
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje snosi kupac.

Član 6.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene.

Clan 7.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-23/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***



Broj 3 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na 5.. sjednici održanoj dana 31.03.2021. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Daje se saglasnost na Odluku Općinskog načelnika o načinu korištenja poslovnih prostorija br. 01-19-

4-670/21 od 24.03.2021.godine.

II
Sastavni dio ovog zaključka je Odluka Općinskog načelnika o načinu korištenja poslovnih prostorija 

br. 01-19-4-670/21 od 24.03.2021.godine.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-24/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana 41. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20) i člana 42. Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija („Službeni glasnik Općine Jablanice“, 
broj: 2/06, 2/07, 1/17 i 4/19 ), Općinski načelnik, donosi:  

 O D L U K U
o  načinu korištenja poslovnih prostorija

Član1.
Ovom Odlukom određuje se način korištenja dvije (2)  poslovne prostorije u Sportskoj dvorani 

Jablanica, ulica Željeznička  i to:

Red.
broj Opis

Numer-acija 
po Glavnom 

projektu
Broj parcele Površina

K.O.

1.
Poslovni prostor “Fitnes“ na 

prvom spratu Sportske dvorane 
(rau –bau)

1967/4 201m2
Jablanica

2.

Dvoetažni Poslovni prostor 
“Kaffe“ na prvom i drugom 
spratu Sportske dvorane (rau 

–bau)

1967/4
62 

       + 46,41
108,48m2

Jablanica 

Član 2.
Poslovni prostori iz člana 1. ove Odluke dodjelit  će se u zakup za poslovne sadržaje tihe djelatnosti, 

(ordinacije, poliklinike, salon ljepote, frizerski salon, fitnes, kaffe, butik i sl.).



Broj 3 Strana 25 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Član 3.
Ostale poslovne površine koje služe kao komunikacija do poslovnih prostora iz člana 1. Ove Odluke 

(ulazni predprostor sa hodnikom, pristupnim stepeništem na svim etažama, podstepenišnim prostorom i 
zajedničkim mokrim čvorom u suterenu objekta) smatraju se zajedničkim prostorijama i ne daju se u zakup.

Član 4.
Odredbe Odluke o načinu korištenja poslovnih prostorija br. 01-02-188/17 od 20.01.2017. godine 

kojim je određena namjena poslovnih prostorija iz ove Odluke neće se primjenjivati u dijelu koji se odnosi na 
poslovne prostorije obuhvaćene Ovom Odlukom.

Član 5.
Odluka stupa na snagu nakon dobijanja saglasnosti Općinskog vijeća Jablanica, a objavit će se u 

Službenom glasniku općine Jablanica. 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj:01-19-4-670/21
Jablanica, 24.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021. godine,             d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Incijativa vijećnika Idriza Čilića za donošenje Plana asfaltiranja puta Krstac-Štrbine-
Dobrigošće – Topalov greb.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-2/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 5. sjednici održanoj dana 31.03.2021. godine,             d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 



Broj 3 Strana 26 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

I
 Općinsko vijeće Općine Jablanica traži od predstavnika Općine Jablanica u Odboru povjerilaca JKP 
“Jablanica” d.d. – u stečaju hitno zakazivanje sjednice Odbora povjerilaca na kojoj se treba razmatrati Izvještaj 
o radu i poslovanju JKP “Jablanica d.d. – u stečaju za 2020.godinu te da zaključke sa navedene sjednice dostavi 
Općinskom vijeću.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-654-19/21-5
Jablanica, 31.03.2021.g. 

***

Na osnovu člana 29. tačka 5., a u vezi člana 106. i člana 116. stav 4. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi 
i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 39/03, 22/06 i 
43/10), člana 41. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj: 2/09, 8/16 i 2/20) na 
prijedlog Službe civilne i protivpožarne zaštite Općinski načelnik,  donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OPĆINSKOM ŠTABU CIVILNE ZAŠTITE

Član 1.
U članu 3. Odluke o općinskom štabu civilne zaštite („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 9/16) 

broj „6“ zamjenjuje se brojem „9“.

Član 2.
Član 7. stav 1. mjenja se i glasi: „Članovi Općinskog štaba civilne zaštite mogu se imenovati iz reda 

pomoćnika općinskog načelnika i drugih državnih službenika, te iz javnih preduzeća i ustanova, kao i iz drugih 
pravnih subjekata“.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj:01-40-634/21
Jablanica, 19.03.2021.g. 

***



Broj 3 Strana 27 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Na osnovu člana 29. tačka 5. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 39/03, 22/06 i 43/10), člana 61. 
Pravilnika o načinu rada i funkcionisanja štabova i povjerenika civilne zaštite („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“ broj: 77/06 i 5/07) i člana 41. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine 
Jablanica“ broj: 2/09, 8/16 i 2/20, Općinski načelnik na prijedlog Službe za civilnu i protivpožarnu zaštitu, 
donosi 

R J E Š E NJ E
o postavljenju komandanta, načelnika i članova 

Općinskog štaba civilne zaštite Jablanica

Član 1.
U Općinski štab civilne zaštite Jablanica postavljaju se:

1. Damir Šabanović Komandant Općinskog štaba-po funkciji Općinski načelnik,

2. Omer Nezirić Načelnik štaba - po funkciji Pomoćnik Općinskog Načelnika Službe za civilnu 
i protivpožarnu zaštitu,

3. Dženan Mulahasanović -Član štaba-po funkciji Sekretar Općinskog organa uprave Jablanica,

4 Alen  Alikadić -Član štaba - po funkciji Viši stručni saradnik za mjere zaštite i spašavanja,

5. Omer Karić -Član štaba - po funkciji Stručni savjetnik za informisanje i odnose sa 
..javnošću,

6. Nermin Kovačević -Član štaba-po funkciji Pomoćnik Općinskog načelnika Službe za upravu za 
prostorno uređenje, građenje i zaštitu okoline,

7. Safet Kovačević -Član štaba - po funkciji Stručni savjetnik za građenje, komunalne poslove 
i obnovu u službi za upravu za prostorno uređenje, građenje,zaštitu okoline, 
stambeno-komunalne poslove,

8. Amela Muratović -Član štaba - po funkciji Pomoćnik Općinskog načelnika Stručne službe .za 
lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor 

9. Belma Ćemić -Član štaba - po funkciji Pomoćnik Općinskog načelnika u Službi za upravu 
za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina,

10. Amira Nuhić -Član štaba - po funkciji Sekretar Općinskog vijeća Jablanica,

11. Avdić dr. Jusuf -Član štaba - po funkciji Direktor JZU Dom zdravlja Jablanica,

Član 2.
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje o postavljenju komandanta, načelnika 

i članova Općinskog štaba civilne zaštite Jablanica broj: 01-46-3384/16, od 20.12.2016. godine i Rješenje o 
izmjeni Rješenja o postavljanju Općinskog štaba civilne zaštite broj: 01-46-3384-1/16 od 17.03.2020. godine. 

Član 3.
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

           Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj:01-40-635/21
Jablanica, 19.03.2021.g. 

***



Broj 3 Strana 28 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2021.

Na osnovu člana 10. Zakona o udruženjima i fondacijama Federacije BiH («Službene novine FBiH» 
broj: 45/02)  i člana 41. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
na zahtjev predsjednika Skupštine Udruženja građana „Roditelji za roditelje“ Jablanica, Općinski načelnik,  d 
o n o s i 

O D L U K U

I
Daje se odobrenje, da se naziv Općine Jablanica može unijeti u naziv Udruženja građana „Roditelji za 

roditelje“, Jablanica koje je u postupku registracije kod nadležnog ministarstva.

II
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                Damir Šabanović, dipl.ecc.,s.r.
Broj:01-04-610/21
Jablanica, 18.03.2021.g. 

 


